## ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ



## УДМУРТ ЭЛЬКУН КИВАЛТЭТ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 декабря 2016 года

№ 512

## г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 24 февраля 2015 года № 58 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидии иным некоммерческим организациям, не являющимся государственными учреждениями Удмуртской Республики, в форме имущественного взноса на осуществление ими уставной деятельности для реализации отдельных мероприятий государственных программ Удмуртской Республики «Создание условий для устойчивого экономического развития Удмуртской Республики» и «Развитие инвестиционной деятельности в Удмуртской Республике»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидии иным организациям, некоммерческим являющимся государственными не учреждениями Удмуртской Республики, в форме имущественного взноса на осуществление ими уставной деятельности для реализации отдельных мероприятий государственных программ Удмуртской Республики «Создание условий для устойчивого экономического развития Удмуртской Республики» и «Развитие инвестиционной деятельности В Удмуртской Республике», утвержденный постановлением Правительства Удмуртской Республики от 24 февраля 2015 года № 58 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидии иным некоммерческим организациям, являющимся государственными учреждениями Удмуртской Республики, в форме имущественного взноса на осуществление ими уставной деятельности отдельных мероприятий государственных реализации Удмуртской Республики «Создание условий для устойчивого экономического развития Удмуртской Республики» и «Развитие инвестиционной деятельности в Удмуртской Республике», следующие изменения:

- 1) пункт 2 дополнить словами «, на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с осуществлением уставной деятельности.»;
  - 2) пункт 7 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

- «8) запрет приобретения за счет субсидии иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления субсидии, указанных в пункте 1 настоящего Порядка.»;
  - 3) пункт 9 изложить в следующей редакции:
- «9. В случае нарушения некоммерческой организацией условий предоставления субсидии, установленных настоящим Порядком и соглашением при предоставлении субсидии, бюджетные средства подлежат возврату в бюджет Удмуртской Республики в следующем порядке:
- 1) исполнительный орган в течение десяти рабочих дней со дня обнаружения соответствующего нарушения направляет некоммерческой организации письменное требование о его устранении;
- 2) некоммерческая организация в течение двадцати календарных дней со дня получения такого требования обязана принять меры по устранению выявленных нарушений и представить подтверждающие документы в исполнительный орган;
- 3) в случае неустранения некоммерческой организацией выявленных нарушений исполнительный орган в течение десяти рабочих дней по истечении срока, указанного в подпункте 2 настоящего пункта, направляет некоммерческой организации письменное требование о возврате суммы предоставленной субсидии;
- 4) некоммерческая организация в течение тридцати календарных дней со дня получения такого требования обязана перечислить в бюджет Удмуртской Республики сумму предоставленной субсидии;
- 5) в случае невозврата бюджетных средств некоммерческой организацией в сроки, установленные подпунктом 4 настоящего пункта, взыскание средств производится в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
  - 4) дополнить пунктом 11 следующего содержания:
- «11. Остаток субсидии, не использованный в отчетном финансовом году, подлежит возврату в доход бюджета Удмуртской Республики в течение первых пятнадцати рабочих дней текущего финансового года в случаях, предусмотренных соглашением.».

Председатель Правительства
Удмуртской Республики

В.А. Савельев